

Marca - Modelo

CITROËN/DS C3 (SC/SR) 5P (13-16)

Atributos de la Valoración

Estado Cerrada

Atributos vehículo

Código color de fabricante EPY

Kilómetros 158.676

Fecha de matriculación 26/06/2014

Equipamiento

VIN Query

BERLINA 5 PUERTAS	MANUAL 5 VELOCIDADES - MA5
TAPACUBOS 16" NUCLEAR	ADAS REGULADOR Y LIMITADOR VEL
NEUMATICOS 195/55 R 16..T	LLANTAS RUEDA DE EMERGENCIA
LLANTAS 6.0JX16"	FRENOS DISCOS DE FRENO DL 266X22 MM
TURBO-DIESEL 1398CC 51KW (70) - DV4C 8HR	EQUIPO MECANICO CLIMA FRIO
EQUIPO MECANICO SIN EJE EQUILIBRADOR	EQUIPO ELECTRICO BATERIA 60 AH 640A L2 EF
ANTIPOLUCION NORMA EU5	CLIMATIZACIÓN CALEFACCION ADICIONAL
CLIMATIZACIÓN CLIMATIZADOR	ASIENTOS REPOSACABEZAS TR
ASIENTOS CONDUCTOR REGULABLE ALTURA	VOLANTE Y MANDOS VOLANTE DE CUERO
INSTRUMENTACION PUERTAS ELEV ELEC DL SECUENCIALES	INSTRUMENTACION PUERTAS MANILLAS INTERIORES CROMADAS
SEGURIDAD DESACTIVACION AIRBAG ACOMPAÑANTE	SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOMP/LAT/CORTINA
AUDIO/MULTIMEDIA AUTORADIO SISTEMA RD45 C/ MP3	AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA MANOS LIBRES
INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTRUMENTOS FONDO NEGRO	AUDIO/MULTIMEDIA CONEXION USB
VOLANTE Y MANDOS MANDOS DE RADIO EN VOLANTE	MECANICA CLASE 15 - DAE07
EXTERIOR FRONTAL - DA702	RETROVISORES EXT C/EMBELLECEDOR CROMADO
RETROVISORES EXT ESFERICO	LUCES FAROS ANTINEBLA
GENERALES MANILLAS EXT CROMADAS	EMBELLECEDORES CEJILLAS VENTANILLAS CROMADAS
EMBELLECEDORES MOLDURA CAPO/PORTON CROMADA	PLANTA DE MONTAJE 81
Nº PR 13694	

Automático

ESPAÑA ESPAÑA

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
0934961N	Faro iz - VanWezel - Rec.Plat. AZELER	1,00	288,18			288,18
0934962N	Faro dr - VanWezel - Rec.Plat. AZELER	1,00	288,18			288,18
6212G8	Soporte int faro iz	1,00	6,12			6,12
6212G7	Soporte int faro dr	1,00	6,12			6,12
CI3244433	Faro antiniebla iz - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	38,87			38,87
CI3244433	Faro antiniebla dr - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	38,87			38,87
EM69010	Matrícula dl	1,00	10,00			10,00
C408110	Paragolpes dl - PHIRA - Rec.Plat. AZELER	1,00	240,22			240,22
25301060	Travesía paragolpes dl - PHIRA - Rec.Plat. AZELER	1,00	140,07			140,07
7422G7	Absorbedor paragolpes dl	1,00	62,60			62,60
742143	Sop iz travesía paragolpes dl	1,00	26,45			26,45
742142	Sop dr travesía paragolpes dl	1,00	26,45			26,45

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
9803504080	Soporte iz paragolpes dl	1,00	73,72			73,72
9803503980	Soporte dr paragolpes dl	1,00	73,72			73,72
9803500580	Soporte cent paragolpes dl	1,00	91,99			91,99
31021071	Jgo sop superior paragolpes dl - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	29,69			29,69
CI3241612	Absorbedor inf paragolpes dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	70,20			70,20
7422Q4	Jgo molduras contorno paragolpes - Nueva	1,00	96,75			96,75
CI3262120	Rejilla paragolpes dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER - Nueva	1,00	60,01			60,01
CI3262121	Rejilla central paragolpes dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER - Nueva	1,00	41,37			41,37
0934598	Embellecedor rejilla paragolpes dl - VanWezel - Rec.Plat. AZELER	1,00	77,90			77,90
1609966280	Emblema dl	1,00	161,06			161,06
9803505080	Soporte emblema dl	1,00	149,93			149,93
CI3243100	Capó dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	237,62			237,62
7912F7	Bisagra iz capó dl	1,00	59,55			59,55
7912F6	Bisagra dr capó dl	1,00	59,55			59,55
7934E5	Cerradura capó dl	1,00	37,81			37,81
7979K9	Insonorizante capó dl	1,00	126,23			126,23
CI3243003	Aleta dl dr - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	128,95			128,95
CI3241013	Soporte inf aleta dl dr - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	51,57			51,57
7840Y1	Soporte aleta dl dr	1,00	59,18			59,18
CI3243603P	Protector pase rueda dl dr - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	53,64			53,64
6431N6	Depósito lavalunas	1,00	133,86			133,86
ADN10326	Bomba lavalunas - BLUE PRINT - Rec.Plat. AZELER	1,00	49,45			49,45
6439L0	Tubo llenado dep lavalunas	1,00	71,20			71,20
643947	Tubo tr depósito lavalunas	1,00	15,61			15,61
721171	Forro aleta dl dr (zona dl)	1,00	58,15			58,15
7013QV	Protector mecánica delantera	1,00	237,49			237,49
1691074080	Radiador motor - EQUIVALENTE EN EUROREPAR - Economic	1,00	189,55			189,55
06071071	Envolvente radiador - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	99,16			99,16
9676534180	Canalizador radiador	1,00	35,10			35,10
7104LV	Canalizador iz radiador	1,00	53,33			53,33
7104LT	Canalizador dr radiador	1,00	53,29			53,29
9802909380	Canalizador sup iz radiador	1,00	35,01			35,01
7104LR	Canalizador sup dr radiador	1,00	32,71			32,71
193099	Ventilador radiador - Febi - Rec.Plat. AZELER - 100W - Nueva	1,00	300,34			300,34
193099	Conj ventilador radiador - Febi - Rec.Plat. AZELER - 100W - Nueva	1,00	300,34			300,34
V22-62-0002	Condensador a/c completo - Vemo - Rec.Plat. AZELER	1,00	322,26			322,26
ASTM-X	Anticongelante	1,00	25,00			25,00
R134A	Fluido refrigerante a/c	1,00	80,00			80,00

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
- T1 🌟 52060910	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20 h	37,00			7,40

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
-	T1	52180910EM Sustituir Soporte int faro dr	0,20 h	37,00			7,40
-	T1	52180910EM Sustituir Soporte int faro iz	0,20 h	37,00			7,40
-	T1	53460910EM Sustituir Tubo tr depósito lavalunas	0,10 h	37,00			3,70
	I	60090910 Desmontar y montar Insonorizante capó dl					
-	T1	60070910 Sustituir Capó dl	0,10 h	37,00			3,70
	I	EM70010D Desvestir y vestir capó dl					
	T1	60210910 Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0,50 h	37,00			18,50
	I	60070210 Desmontar y montar Capó dl					
-	T1	60300910 Sustituir Aleta dl dr	0,20 h	37,00			7,40
	I	EM000TA Trat. Anticorrosión Aleta dl dr					
	I	EM7101RD Desvestir y vestir aleta dl dr					
-	T1	6215091M Sustituir Paragolpes dl	0,90 h	37,00			33,30
	I	6215071M Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
	T1	62350911 Sustituir Sop dr traviesa paragolpes dl	0,10 h	37,00			3,70
	T1	62350911 Sustituir Sop iz traviesa paragolpes dl	0,10 h	37,00			3,70
	T1	62350911EM Sustituir Soporte cent paragolpes dl	0,10 h	37,00			3,70
	T1	62380911EM Sustituir Soporte iz paragolpes dl / Sustituir Soporte dr paragolpes dl	0,20 h	37,00			7,40
	T1	62380911EM Sustituir Jgo sop superior paragolpes dl	0,20 h	37,00			7,40
	T2	70840910 Sustituir Forro aleta dl dr (zona dl)	2,90 h	37,00			107,30
	NI	70844210 Preparación para sust refuerzo aleta dl dr					
	T1	70844210 Preparación para sust refuerzo aleta dl dr	2,70 h	37,00			99,90
	+	70840910 Sustituir Forro aleta dl dr (zona dl)					
	I	05012P10 Sustituir Anticongelante					
	I	53470910 Sustituir, Desmontar y montar Depósito lavalunas					
	I	60300210 Desmontar y montar Aleta dl dr					
	I	62140210 Sustituir, Desmontar y montar Envolvente radiador					
	I	70790210 Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl					
-	T1	EM7108R Sustituir Soporte inf aleta dl dr / Sustituir Soporte aleta dl dr	0,20 h	37,00			7,40
▼	T2	GtT7126R Reparar Pase rueda-larguero dl dr	4,00 h	37,00			148,00
▼	T2	GtT88885 Reparar Cuadrar zona dl carrocería	1,00 h	37,00			37,00
-	T1	05050910 Sustituir Radiador motor	0,20 h	37,00			7,40
	I	05080910 Desmontar y montar Manguito sup radiador					
	I	05090910 Desmontar y montar Manguito inf radiador					
	I	14010910 Desmontar y montar Filtro aire completo					
	T2	49094311 Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,50 h	37,00			18,50
	+	49190910 Sustituir Condensador a/c completo					
	C	49190910 Sustituir Condensador a/c completo					
-	T1	49190910 Sustituir Condensador a/c completo	0,20 h	37,00			7,40
	I	EM66160 Desmontar y montar Soporte condensador a/c					
	NI	49094311 Sustituir Fluido refrigerante a/c					

Pintura

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
CHAPA						
GtP7101R	Aleta dl dr Sustitución					
GtP7146R	Forro aleta dl dr (zona dl) Sustitución					
GtP70010	Capó dl Sustitución					
GtP7126R	Pase rueda-larguero dl dr Reparación (S=2)					
PLASTICO						
GtP69050	Paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/02/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	5.004,42 €	Subtotal Horas MO	547,60 €	Subtotal Horas MO	212,75 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (14,80 h)	547,60 €	Subtotal M.O. (5,75 h)	212,75 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (8,00%)	43,81 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	503,79 €	Total mano de obra	212,75 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	5.004,42 €			Subtotal material	294,98 €
Dto. sobre total piezas (8,00%)	400,35 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	4.604,07 €			Total del material	294,98 €
				Total sin descuentos	507,73 €
				Descuento sobre total Pintura (8,00%)	40,62 €
				Total	467,11 €
				<i>Sistema de pintura: Centro Zaragoza</i>	
				<i>Tipo de pintura: Bicapa</i>	
				Nº colores	1

Total					
Fijo franquicia	160,00 €	Total piezas	4.604,07 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	503,79 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	467,11 €	Base del impuesto	5.574,97 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	5.574,97 €	IVA (21%)	1.170,74 €
Total Franquicia	160,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	6.745,71 €
				Total	6.585,71 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTAS Manual No Actualizada Sin Precio Documentado por GT Motive Pieza prepintada
± Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por